
do Parana, em 05 de  Agosto  de 2021. 

j 
MAIKWEL SCAPINI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Município de Capitão Leóǹ idas Marques 
Estado do  Parana 	 CNPJ 76.208.834/0001-59 

Fone: 3286-8400 - Fax: 3286-8410  E-mail:  pmcalerna@certto.com.br  
CEP: 85790-000 - Av. Tancredo Neves, 502 - Capitão LeOnidas Marques - PR 

PORTARIA N° 331/2021 

0 Prefeito Municipal de Capitão Leônidas Marques, Estado do  Parana,  

no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art.  1° - CONCEDER as DIÁRIAS abaixo relacionadas, aos Servidores 

Municipais correspondentes, em atendimento ao  Art.  4°, da Lei 2.201/2017 e uma 

complementar reduzida atendendo o Inciso II, § 1° da Lei supracitada, em virtude de viagem a 

cidade indicada abaixo, nos dias correspondentes e com as devidas finalidades. 

Servidor Cargo  Diária(s)  Cidade(s)  Dia(s)  Finalidade  

Israel Reis 
Bento 

Motorista 
02 

(Duas) 
Curitiba-PR 

01 e 02 
de agosto 
de 2021. 

Conduzir a paciente Isabel Vieira 
de 	Lima 	para 	consultas 	e 
exames 	especializados 	no 
Hospital de Olhos de Curitiba. 

Valdomiro 
Correia de 

Mello 
Motorista 

02 
(Duas) 

Curitiba-PR 
29 e 30  
de julho 
de 2021. 

Conduzir 	o 	paciente 	Gabriel 
Basso 	e 	acompanhante 	para 
consultas 	 exames 
especializados 	no 	Hospital 
Pequeno  Principe. 

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capitão Lebnidas Marques, Estado 

DIARto Ei 	 „ Data.jz.is 	- 

0  Jornal: 
• Data: 	 , 

	

. 	• 



UNDO MUNiCiPAL DE  SAÚDE  
Município de Capitão Leônidas Marques - Paraná 	 CNPJ 09.401.856/0001-43 

Fone / Fax (45) 3286 — 1146 	 E-Mail:  clmsaude@caplmarques.com.br  
CEP: 85790-000 	Avenida Tibaai, 375 Centro 	Capitão Leônidas Marques — Paraná 

Oficio DTSS n-Q.  154/2021 
Capitão Leônidas Marques, 03 de Agosto de 2021. 

Exmo Sr. Prefeito Municipal 

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 

A Secretaria Municipal de Saúde, por seu responsável que ao final assina, serve-
se por meio do presente, para com todo o respeito e acatamento solicitar a concessão de diárias, pelos 
motivos abaixo declinados, para os locais abaixo indicados, e nas datas aqui expostas. 

SERVIDOR 	ISRAEL REIS BENTO 

CARGO 	MOTORISTA 

CPF: (046.551.569-02)  

MOTIVO 	Condução da paciente Isabel Vieira de Lima para consultas e exames 
especializados no Hospital de Olhos em Curitiba-Pr nos dias 01 e 02 do mês de Agosto de 2021. 

QUANTIDADE DE 
DIÁRIAS 

LOCAL DATA DA SAÍDA 

01 (uma) completa e 
01 (uma) reduzida de 40% 

Curitiba-Pr Citada acima 

Sem mais, na forma prevista na Lei n° 1.886/2013, aguarda deferimento. 

Vaidemar Savela 
Diretor de Departamento  

Maxwell  Scapini — Prefeito Municipal 
Gabinete 
Capitão Leônidas Marques-PR 

[Prefeitura  Niuoic,4;  
Capitão  Leonidas Maryut:, 

I HS 	Data.Cos..,21____ if  
PROTOCOLO i  

n° 	 1 



FUNDO MUNiCiPAIL DE SAIliDE  
Município de Capitão Leônidas Marques -  Parana 	 CNPJ 09.401.856/0001-43 

Fone / Fax (45) 3286 — 1146 	 E-Mail:  clmsaude@caplmarques.com.br  
CEP: 85790-000 	Avenida Tibagi, 375 Centro 	Capitão Leônidas Marques — Paraná A 

r 
4$1 

Oficio DTSS n9-  153/2021 
Capitão Leônidas Marques, 03 de Agosto de 2021. 

Exmo Sr. Prefeito Municipal 

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 

A Secretaria Municipal de Saúde, por seu responsável que ao final assina, serve-
se por meio do presente, para com todo o respeito e acatamento solicitar a concessão de diárias, pelos 
motivos abaixo declinados, para os locais abaixo indicados, e nas datas aqui expostas. 

SERVIDOR 	VALDOMIRO CORREIA DE MELLO 	CPF: (745.975.159-68) 

CARGO 	MOTORISTA 

MOTIVO 	Condução do paciente Gabriel  Basso  e acompanhante para consultas e exames 
especializados no Hospital Pequeno  Principe  em Curitiba-Pr nos dias 29 e 30 de Julho de 2021. 

QUANTIDADE DE 
DIÁRIAS 

LOCAL DATA DA SAÍDA 

01 (uma) completa e 
01 (uma) reduzida de 40% 

Curitiba-Pr Citada acima 

Sem mais, na forma prevista na Lei n° 1.886/2013, guarda deferimento. 

aldemar Savela 
Diretor de Departamento  

Maxwell  Scapini — Prefeito Municipal 
Gabinete 
Capitão Leônidas Marques-PR 

ith" /̀ refea.t.ire  Mi,  

iCapitão Leônic 

HS 	Doti  

ppoToc(),(... 
n° 

 

        

   

Encarregao 

  

     

         



Parana, U6 de  Agosto  de 2021 • litario Uticial dos Muntetplos do Parana • ANu A I N".L.32...f  

expediente, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sita a. Av. 
Tancredo Neves, 502, Centro, também por  e-mail  

eitacaoclm@hotmail.com. 
Maiores informações na  CPL  fones: 3286-8424/8407. 

Capitão  Leonidas  Marques, Estado do  Parana,  em 05 de agosto de 
2021. 

GEAN CARLOS BAREA SCHNEIDER 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Adriana Thibes de Melo 

Código Identificador:251C96DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 101 2021 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 101/2021. 

Processo  ADM.  n. 0235/2021 
Processo COMPRAS n°234/2021. 
Solicitação n. °247/2021. 

Preâmbulo: O MUNICÍPIO de Capitão Leônidas Marques, Estado 
do  Parana,  com sede Administrativa na Av. Tancredo Neves, 502, por 
intermédio do PREGOEIRO designado pelo Decreto n. ° 017/2021 
de 12.01.2021, toma público, que realizará licitação na 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR 
PREÇO 

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de 
empresa para prestação de serviços continuados de suporte técnico em 
tecnologia da informação, conforme termo de referência/Anexo I, para 
suprir a demanda de todos os setores públicos do Município de 
Capitão Leônidas Marques,  ern  atendimento a Secretaria Municipal de 
Administração. 

Valor estimado da licitação: R$ 190.740,00 (cento e noventa mil 
setecentos e quarenta reais). 

Recebimento das propostas: até is 14:15 do dia 18.08.2021. 
Inicio da sessão de Disputa de  Preps:  14:30 do dia 18.08.2021. 

Modo de Disputa: Aberto. 

O Edital,  corn  todos seus anexos, estará disponível gratuitamente nos 
endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br  - Código 
UASG: 987489 —  Capitão Leônidas Marques — Pr e 
www.capitaoleonidasmarques.pr.gov.br.(editais), ou em horário de 
expediente, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Av. 
Tancredo Neves, 502, Centro, também por  e-mail  
licitacaoclm@hotmail.com. 

Maiores informações na  CPL  fones: 3286-8424/8407. 

Capitão Leônidas Marques, Estado do  Parana,  em 05 de agosto de 
2021. 

GEAN CARLOS BAREA SCHNEIDER 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Adriana Thibes de Melo 

Código Identificador:109F1327 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CREDENCIAMENTO 014 2021 

.4 VISO DE EDITAL  
CREDENCIAMENTO N. 0014/2021. 
Processo  ADM.  n" 236/2021. 
Processo COMPRAS IV 235/2021. 
Solicitação n. ° 234/2021. 

PREAMBULO: O Município de Capitão  Leonidas  Marques, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n.° 
76.208.834/0001-59, com sede no  Page)  Municipal Arnaldo F. Busato, 
situado na Av. Tancredo Neves, 502. Centro, nesta cidade de  Cap.  L. 
Marques, Estado do  Parana.  toma público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar PROCESSO DE 
CREDENCIAMENTO, o qual  sera  julgado por sua Comissão 
Permanente de Licitações, nomeada pelo Decreto n. ° 019/2021 de 
12.01.2021, em conformidade com os preceitos da Lei n.° 8.666/93, de 
21.06.93, suas alterações posteriores, Lei Complementar n. " 
123/2006, n. 0  147/2014 e demais normas vigentes e aplicáveis ao 
objeto da presente licitação, bem como pelas condições estabelecidas 
neste edital e seus anexos que dele passam a fazer parte integrante, 
para todos os efeitos. 
OBJETO: Contratação de empresa (s) do ramo pertinente ao objeto, 
para a prestação de serviços de lavagem, limpeza e higienização de 
ambulâncias, ônibus e micro-ônibus da frota municipal, conforme 
especificados no Termo de Referência/Anexo 1, visando a manutenção 
e conservação, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal 
de Administração. 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Os envelopes deverão ser 
protocolados no serviço de protocolo (Departamento de Tributação) 
desta Prefeitura Municipal, até as 08:15 horas do dia 18 de agosto de 
2021, juntamente com o requerimento conforme modelo (Anexo V 
deste edital), tendo como destinatária a Comissão de Licitações. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 18 de agosto de 2021, is 
08:30 horas. 
VALOR DO EDITAL: R$ 206.750,00 (duzentos e seis mil 
setecentos e cinquenta reais). 
LOCAL DE JULGAMENTO: Sala de licitações da Prefeitura 
Municipal, com sede no Paço Municipal Arnaldo F. Busato, situado 
na Av. Tancredo Neves, 502, Centro. 
DISPOSIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Copias do edital 
e anexos serão fornecidos aos interessados, a partir da publicação 
deste termo, em horário de expediente, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal, sita à Av. Tancredo Neves, 502, Centro, onde 
poderão ser obtidos esclarecimentos referentes ao presente certame, 
também por  e-mail  "licitacaoclm@hotmail.com". 
- Relação dos selecionados  sera  afixada em mural do Paço Municipal. 

Capitão Leônidas Marques, Estado do  Parana,  em 05 de agosto de 
2021. 

EVANDRO PEDRO SZEKUT 
Presidente da Comissão de Licitações 

Publicado por: 
Adriana Thibes de Melo 

Código Identificador:9534E06E 

SECRETARIA  MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO  
PORT ARIA N° 331/2021 

0 Prefeito Municipal de Capitão Leônidas Marques, Estado do  
Parana,  no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art.  I" - CONCEDER as DIÁRIAS abaixo relacionadas, aos 
Servidores Municipais correspondentes, em atendimento ao  Art.  40, da 
Lei 2.201/2017 e uma complementar reduzida atendendo o Inciso I I, § 
10  da Lei supracitada, em virtude de viagem à cidade indicada abaixo, 
nos dias correspondentes e  corn  as devidas finalidades. 

5ervidor faErst Diarla(st Cidade(s1 Pais) Finalidade 

Israel 	Reis 
Reolo 

Motorista 02  (Dues)  Curitiba-PR 
01 	02 de c 
agosto 	de 
2021 . 

Conduzir a paciente Isabel Vieira de 
Lima 	pare 	consultas 	e 	exames 
especializados os Hospital de Olhos 
de Curitiba. 

V aldo  [nit°  
Correia 	dc  
Mello 

Motorista 02 (Duas) Curitiba-PR 
29 c 30  dc  
julho 	de 
2021. 

Conduzir o paciente Gabriel  Basso  e 

a""Panbanie 	pa' 
	consultas 

exames especializados no Hospital 
Pequeno  Principe. 

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario. 

www.diariomunicipal.com.beamp 77 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

